Et se algun, la mia parte ou da estraya, a uos quiser
 embarrar ou demandar, pante a u mil et quatro centos sol-
 dos et as ditas herdades en dubro. Et eu per min et per to-
 dos meus bones cui ego et deuo auer outorco de uos ampa-
 rar et de uos deffender a todo tempo.

Wayta a carta ara de mille et CCC et XXX^a VII anos
 et quotum quince dias añados de juyo.

Que pressentes foram testes: Ruy Domingez, clerigo
 d'Intranbas Aguas, ts. Martin Crespo, clerico, ts. Aluar Nunez,
 ts. Fernan Manes, ts. Fernan Domingez, nonres, ts. Johan Johan-
 nis da Ponte Caualar, ts.

Eu, Johan Peres, notario jurado publico del rey en
 terra de Pallares et dos coutos de Terreyra et en San
 Filiz do Terro, esta carta filz escriuir en mia presença
 a Pedro Martinez que tomou a nota en meu lugar et puse y
 meu signo en testinuyo de veridade. (Signum)

370

1772 -1747

DOÑA TAYOR IÑÍZ DE MARIZ V. DE A. C. SUÑE PAR-
TIENE ARAO DE FERREIRA DE PALLARES SUS HEREDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Claro, lugo, Ferreira de Pallares, 1096/10,
65(15) x 185 mm. Minúscula diplomática. Su estado de
conservación impide su lectura.

571

S.XIII

RELACION DE LAS HEREDADES QUE DOÑA ALDARA Y DOÑA
MARIA COMPRARON.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1097/1, 100 x
120 mm. Minúscula diplomática. Su estado de conserva-
ción impide su lectura.

S.XIII

GONZ FERNANDEZ DE SAN VICENTE DE WILAMBELLE
VENDE AL CLERIGO FERNANDO MARTINEZ Y A SU HER-
MANO SU PARTE EN EL CASAL LLAMADO DOS CASAS
POR TRESCIENTOS SUELDOS.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1697/5,
70 x 170 mm. Minúscula diplomática. Totalmente
invadido por la humedad que impide su lectura.

S. XIII

EL CABALLERO ARIAS FERNANDEZ Y EL CLERICO JUAN RODRI-
GUEZ DIFUNTOS POR LAS LABRADORIAS DEL MONTE DE VILLAMEA.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1096/17,
160 x 132(103) mm. Minúscula diplomática. Las manchas de
humedad impiden su lectura.

Hec est vicaria quam dat Petrus Traueso, maiordomus
de Pauto (1), quod est inter Ariam Fernandi, militem, et par-
tes eius ex una parte, et Johannem Roderici, clericum, et
partes eius ex altera, pro vicaria quam partes dicti cle-
rici in anno preterito fuerunt laborare in monte de inter
Villa Mea et Curegam et in hoc ano partes dicti clerici
et partes dicti militis fuerunt laborare in dicto monte
in testa de laborata quod fuerant partes dicti clerici
et similiter hec partes inceperunt se in puxare et uolue-
runt rixare ita quod venit ibi commendator ad ipsam ...
et commendator misit pro isto maiordomo quod non permi-
teret eos rixare et quod muteretur ad directur. Et post
multas rationes ab utraque parte dictas, Arias Fernandi,
pro se et partibus suis, dedit fideiussorem in V solidos
quod faceret directum de quanto iacebat de per castel
de pastores et perpetrata de messe quam destruerant
et per picum de sobre P na Cauallada. Et similiter Johannes
Roderici, pro se et partibus suis, dedit fideiussorem in
V solidos, quod per castel de pastores et in inde unum
patrom quod demonstrabat et inde per las otras cyras
quod faceret de eas in directum.

Post hoc uenerunt partes coram Fernandum Pelagii, ca-
nonico et maiordomo coram Alfonso Johannis, iudice
lucensi, et dixit dictus clericus quod Arias Fernandi et
partes impediebant sibi suam mesem et suam hereditate et
tunc dictus miles petit terminum ad habendum et ha-
buit primam IIIII^s ... post instans as est dicte
vicariis et maiordomo in sequestre mense similiter
quam contenderet.

(1). Debería decir "cauto".

S. VIII

COPIA DE UN DIZ DE LA REINA U ESPOSA DE SUO PO-
 SIBICHES DE PALACIOS DE TORRILLOS, QUINTA CASALES DE
 BERLAN, DOS EN TOLEIRA Y UNO EN ABARRA.

A. 1. 10919. - R. W. 7. - Clero, Luro, Ferraira de Pallares, 1096/11,
 210 x 117 mm. Minúscula diplomática.

Hec est verinatur de arras quod ero, Lunio Fernandi,
 uobis donec heris, uxori mee, coram fratribus uestris et
 etiam coram domino Palacio Arie et Arie Geraldi et Benen-
 to Diisci et aliis qua pluribus.

In preiis, ero Lunio Fernandi, lo uobis, uxori mee pre-
 fecto, et in perpetuum possidere concedo quantum habeo in
 Palacios de Torrillos et quinqus casales in Berlan cum sua
 rousa et duos casales in Toleira et unum casalem in Aba-
 rra.

Do igitur uobis has predictas hereditates ut in per-
 petuum habeatis et possideatis et absque ullius contradic-
 tione de eis quicquid uerueritis facietis.

sed et si quis uobis super hoc aliquam inquietatio-
 nem uel calumpniam inferre temptauerit de quocumque sit
 tenere uide de deo eius de alieno a deo Omnipotente ra-
 dicator et quid calumpniauerit uel inuaserit in suum
 restituat uobis et regis parti due rios aureos exsoluere
 coratur.

REPARTO DEL CASAL DE PALACIOS ENTRE EL MONASTERIO DE
FERREIRA DE PALLARES Y OTROS.

A.-A.H. 100 - Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1095, 12, 215 (80)
152 (1-2) mm. Minúscula Neoclásica. Muy deteriorado.

Fuy Bernan Moriniez, monxe nuntiaro da ouenza da
nuntiaría, et o ouer, lon Bernan Perez, a rreporos a par-
tir d'ouidade con os herdeyros do casal dos Palacios. Da
outra parte ueo Jhoan Partiz et Piuro Partiz et Ber-
nan Jhoan is d'asconde, por asy, et polos outros herdey-
ros do casal ueu

Et a sou orreer d'ellos que nos a ron d'ouene casal
por herentamento los castelas terra d'una quarta do todo
do casal et uea d'outra parte por Iuanina Perez et por
Piuro Perez. Et partirona asy as casas et nos hermaes
et annola a partir a todo lugar asy.

Et isto fuy en presenza de Lixel Johannis,
mayordomo, et de Jhoan Paez do Castelo que son ende ni-
ntareos et outros ruytos que airon et oyron: Ileen Paez,
Jhoan Felaes, Abril Johannis, Jhoan Perez das Crespas,
Saulaschan Perez, Jhoan Saueschez, Martin Fernandez et
Lixel Fernandez et Bernan Partiz et Jhoan Fernandez
et Piuro Iuanes do Castelo.